
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Bohuslav Vxxxxxx 

xxxxxxx 

 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-106/2025-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 12.02.2025 

Počet listů: 2 

Přílohy: 0 

 

 

 

Žádost o informace  

 

Vážený pane Vxxxxxxx, 

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 5. 2. 2025 obdrželo Vaše podání, obsahující v části rovněž 

žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Pokud jde o informace k Vašemu podání ze dne 20. 11. 2024, odeslanému dne 21. 11. 2024, 

jež se má týkat postupu Exekutorského úřadu Praha 9, uvádíme, že zdejší Odbor dohledu  

a kárné agendy neeviduje žádné Vaše podání z uvedeného data. Zásilka byla dle Vámi 

uvedeného podacího čísla (xxxxxxxxxxx) ověřována také na podatelně zdejšího ministerstva, 

kde rovněž nebyla dohledána. 

 

Zdejší Odbor dohledu a kárné agendy však eviduje desítky Vašich podání, přičemž ve vztahu 

k postupu předmětného soudního exekutora (Mgr. Ondřeje Svobody, Exekutorský úřad Praha 

9), jde zejména o podání datované dnem 6. 8. 2022, na které bylo reagováno poučením ze dne 

26. 8. 2022, č. j.  MSP-842/2022-ODKA-DOH/3, a dále podání ze dne 10. 7. 2023, na něž 

bylo reagováno poučením ze dne 20. 7. 2023, č. j. MSP-278/2023-ODKA-SEU/2. V něm jste 

byl upozorněn, že toto sdělení je konečným vyjádřením k opakovaně prezentovaným 

požadavkům týkajícím se proti Vám vedeného exekučního řízení s tím, že další podání 

nerespektující kompetence Ministerstva spravedlnosti ve vztahu k soudním exekutorům 

a exekuční činnosti, o nichž jste již byl poučen v míře více než dostatečné, budou skutečně již 

ponechána ze strany Ministerstva spravedlnosti bez reakce. Na další dopisy týkající  

se postupu shora jmenovaného soudního exekutora již tímto odborem reagováno nebylo. 

 

K Vašim dotazům pak lze konkrétně uvést, že Vaše podání týkající se postupu shora 

jmenovaného soudního exekutora jsou vedena pod následujícími spisovými značkami: 

 



2 

 

 

 

 

Pod sp. zn. MSP-356/2022-ODKA-SEU. Obsah spisu je následující: 

Odesílatel Věc Datum 

  xxxxxxxx - podklady ze spisu 842/2022-ODKA-DOH 18.08.2022 

  

OJD - podklad pro odpověď v rámci spisu sp. zn.  

MSP-842/2022-ODKA-DOH – xxxxxxxx 22.08.2022 

xxxxxxxx xxxxxxxx 27.09.2022 

  xxxxxxxx - k založení 29.09.2022 

xxxxxxxx xxxxxxxx 09.11.2022 

xxxxxxxx xxxxxxxx 09.11.2022 

xxxxxxxx xxxxxxxx - žádost o vyřízení podání 09.11.2022 

xxxxxxxx xxxxxxxx 24.11.2022 

xxxxxxxx xxxxxxxx - podání z 30.11.2022 09.12.2022 

  xxxxxxxx - k založení 09.12.2022 

  

Pod sp. zn. MSP-842/2022-ODKA-DOH. Obsah spisu je následující: 

Odesílatel Věc Datum 

xxxxxxxx xxxxxxxx - nezákonné exekuční řízení 18.08.2022 

  OENA - xxxxxxxx 22.08.2022 

  xxxxxxxx - odpověď 23.08.2022 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx - návrh na zahájení kárného řízení a podání 

podnětu pro SPZ 01.09.2022 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx - stížnost na jednání OSZ Kutná Hora a 

Exekutorský úřad pro Prahu 9 01.09.2022 

xxxxxxxx xxxxxxxx - žádost o odvolání exekuce 14.09.2022 

xxxxxxxx xxxxxxxx 14.09.2022 

 

Pod sp. zn. MSP-278/2023-ODKA-SEU. Obsah spisu je následující: 

Odesílatel Věc Datum 

xxxxxxxx xxxxxxxx, soudní exekutor Mgr. Ondřej Svoboda 13.07.2023 

  

xxxxxxxx - odpověď (důvody pro zahájení VSD 

neshledány) 20.07.2023 

 

Pod sp. zn. MSP-223/2024-ODKA-SEU. Obsah spisu je následující: 

Odesílatel Věc Datum 

xxxxxxxx xxxxxxxx 16.05.2024 

xxxxxxxx xxxxxxxx 05.11.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

V tabulkách tučně vyznačené odpovědi za zdejší Odbor dohledu a kárné agendy vypracovala 

v případě podkladu pro odpověď oddělení justičního dohledu, č. j. MSP-356/2022-ODKA-

SEU/2, JUDr. Renáta Poláčková, referentka oddělení exekutorů, notářů a advokátů, schválila 

Mgr. Veronika Úšelová, vedoucí oddělení exekutorů, notářů a advokátů. Konečnou odpověď,  

č. j. MSP-842/2022-ODKA-DOH/3, vypracovala a schválila JUDr. Ivana Borzová, vedoucí 

oddělení justičního dohledu. Odpověď, č. j. MSP-278/2023-ODKA-SEU/2, vypracovala 

JUDr. Renáta Poláčková, referentka oddělení exekutorů, notářů a advokátů, schválila 

JUDr. Lucie Čevelová, pověřena zastupováním funkce vedoucí oddělení exekutorů, notářů 

a advokátů.  

 

Další podání byla tímto odborem zakládána bez dalšího. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností 

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 


